UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày         tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Danh mục TTHC của Bảo hiểm xã hội huyện thực hiện

tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận Một cửa huyện

Căn cứ Quyết định số 1657/QĐ-UBND ngày 25/11/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc Công bố Danh mục thủ tục hành chính; Phê duyệt Quy trình

nội bộ giải quyết từng thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Cơ

quan Bảo hiểm xã hội thực hiện tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Lai

Châu, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND huyện;

Để đảm bảo việc hoạt động của bộ phận Một cửa huyện theo đúng quy

định, tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, công dân giao dịch giải quyết các thủ

tục hành, UBND huyện thông báo tới các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân nội dung sau:

Kể từ ngày 20/12/2021 danh mục TTHC của Bảo hiểm xã hội huyện bao

gồm 10 TTHC trước đây được thực hiện tại Bảo hiểm xã hội huyện nay chuyển

đến thực hiện tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận Một cửa huyện.

(Có Danh mục TTHC kèm theo)

UBND huyện thông báo tới các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, cá nhân có nhu cầu giải quyết thủ tục hành

chính biết và phối hợp tuyên truyền, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH Thể thao và Truyền thông huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

2

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

ĐƯA RA THỰC HIỆN TẠI BỘ PHẬN MỘT CỬA HUYỆN

(Kèm theo Thông báo  số          /UBND-VP  ngày       /12/2021 của

Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường)

TT TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN TẠI

1
Đăng ký, điều chỉnh đóng BHXH bắt buộc, BHYT,

BHTN, BHTNLĐ-BNN; cấp sổ BHXH, thẻ BHYT;

Bộ phận một cửa cấp

huyện

2
Đăng ký đóng, cấp thẻ BHYT đối với người chỉ tham

gia BHYT;
Bộ phận một cửa cấp

huyện

3
Đăng ký, đăng ký lại, điều chỉnh đóng bảo hiểm xã hội tự

nguyện, cấp sổ bảo hiểm xã hội;

Bộ phận một cửa cấp

huyện

4

Cấp lại sổ BHXH thay đổi thông tin trên sổ BHXH;

Bộ phận một cửa cấp

huyện

5

Cấp lại sổ BHXH do mất, hỏng;

Bộ phận một cửa cấp

huyện

6

Cấp lại sổ BHXH do mất, hỏng (trường hợp cần phải

xác minh quá trình đóng BHXH tỉnh khác hoặc nhiều

đơn vị nơi người lao động có thời gian làm việc);

Bộ phận một cửa cấp

huyện

7
Cấp lại thẻ BHYT do thay đổi thông tin trên thẻ

BHYT;

Bộ phận một cửa cấp

huyện

8
Cấp lại thẻ BHYT do mất, hỏng; Bộ phận một cửa cấp

huyện

9

Giải quyết hưởng chế độ thai sản (thực hiện đối với

trường hợp người lao động thôi việc trước thời điểm

sinh con, nhận con, nhận nuôi con nuôi);

Bộ phận một cửa cấp

huyện

10
Giải quyết hồ sơ chờ hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH

hàng tháng sang địa bàn tỉnh khác.

Bộ phận một cửa cấp

huyện

		2021-12-23T09:08:30+0700

		2021-12-23T15:31:00+0700

		2021-12-23T15:31:00+0700

		2021-12-23T15:31:00+0700